
 

      UBND HUYỆN DẦU TIẾNG                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỊNH PHƯỚC                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

              Số: 19 /KH-THĐP                                 Định Hiệp, ngày 01 tháng 4 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, đánh giá học sinh cuối năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo; Thông tư ban hành quy định đánh giá học sinh tiểu học; 

Căn cứ Công văn số 88/PGDĐT-GDTH, ngày 31 tháng 3 năm 2025 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Dầu Tiếng, về việc hướng dẫn kiểm tra và báo cáo tổng kết 

năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch Giáo dục, Kế hoạch năm học 2024 - 2025 và tình hình thực 

tế của Đơn vị, Trường Tiểu học Định Phước xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá 

học sinh cuối năm học 2024 - 2025 như sau: 

1. Mục đích yêu cầu 

- Đánh giá kết quả học tập, rèn luyện của học sinh, xét lên lớp hoặc rèn luyện 

trong hè để giáo viên có kế hoạch phụ đạo và kiểm tra học sinh sau thời gian nghỉ 

hè. 

- Việc biên soạn đề phải đảm bảo các mức độ theo quy định. 

- Kiểm tra, đánh giá chất lượng công bằng, khách quan, chính xác và không tạo 

không khí căng thẳng đối với học sinh, không gây áp lực kết quả học tập với phụ 

huynh học sinh mà có biện pháp thích hợp phối hợp phụ huynh học sinh trong việc 

giúp đỡ học sinh chưa hoàn thành để theo kịp chương trình. 

- Trong quá trình coi, chấm kiểm tra nghiêm túc (không làm việc riêng hoặc tụ 

tập nói chuyện riêng, đảm bảo đúng giờ làm bài theo quy định của Hội đồng). 

2. Thời gian 

-  Ngày 05/5/2025 (thứ Hai) 

+ Toán lớp 5: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút phát đề, 7 

giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Tin học lớp 5: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 phút phát đề, 

9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

- Ngày 06/5/2025 (thứ Ba) 

+ Tiếng Việt (Viết) lớp 5: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút 

phát đề, 7 giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội 

đồng. 

+ Tiếng Việt (Đọc hiểu) lớp 5: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 

phút phát đề, 9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng 

Hội đồng. 

- Ngày 07/5/2025 (thứ Tư)  

+ Tiếng Anh lớp 5: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút phát 

đề, 7 giờ 35 phút kiểm tra phần nghe. Sau khi kiểm tra xong phần nghe, kiểm tra 

phần viết 30 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Khoa học lớp 5: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 phút phát 

đề, 9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 
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- Ngày 08/5/2025 (thứ Năm) 
+ Lịch sử và Địa lý lớp 5: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút 

phát đề, 7 giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội 

đồng. 

+ Tiếng Việt (Đọc thành tiếng) lớp 5: 8 giờ 25 phút mở đề tại phòng hội đồng, 

9 giờ 0 phút đến 10 giờ 25 phút, giáo viên tổ chức kiểm tra học sinh. Số học sinh 

chưa được kiểm tra thì kiểm tra ngày 08/5/2029 (thứ Sáu). 

- Ngày 09/5/2025 (thứ Sáu) 
+ Công nghệ Lớp 5: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút phát 

đề, 7 giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Tiếng Việt (Đọc thành tiếng) lớp 5: 7 giờ 0 phút bắt đầu kiểm tra số học sinh 

chưa được kiểm tra ngày 08/5/2025. 

- Ngày 13/5/2025 (thứ Ba) 

+ Lịch sử và Địa lý lớp 4: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút 

phát đề, 7 giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội 

đồng. 

+ Khoa học lớp 4: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 phút phát 

đề, 9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Tin học lớp 3: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút phát đề, 

7 giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Công nghệ lớp 3: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 phút phát 

đề, 9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

- Ngày 14/5/2025 (thứ Tư) 

+ Tin học lớp 4: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút phát đề, 

7 giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Công nghệ lớp 4: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 phút phát 

đề, 9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

- Ngày 19/5/2025 (thứ Hai) 

+ Toán lớp 1; lớp 2; lớp 3: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 

phút phát đề, 7 giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng 

Hội đồng. 

+ Tiếng Anh lớp 4: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút phát 

đề, 7 giờ 35 phút kiểm tra phần nghe. Sau khi kiểm tra xong phần nghe, kiểm tra 

phần viết 30 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Tiếng Việt (Đọc hiểu) lớp 1; lớp 2, lớp 3, lớp 4: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng 

hội đồng, 9 giờ 25 phút phát đề, 9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu 

bài và nộp về phòng Hội đồng. 

- Ngày 20/5/2025 (thứ Ba) 

+ Toán lớp 4: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút phát đề, 7 

giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Tiếng Anh lớp 3: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút phát 

đề, 7 giờ 35 phút kiểm tra phần nghe. Sau khi kiểm tra xong phần nghe, kiểm tra 

phần viết 30 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 
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+ Tiếng Việt (Viết) lớp 1: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 phút 

phát đề, 9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội 

đồng. 

+ Tiếng Việt (Viết) lớp 2: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút 

phát đề, 7 giờ 35 phút học sinh làm bài, 8 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội 

đồng. 

+ Tiếng Việt (Viết) lớp 4: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 phút 

phát đề, 9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội 

đồng. 

+ Tiếng Việt (Viết) lớp 3: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 phút 

phát đề, 9 giờ 35 phút học sinh làm bài, 10 giờ 15 phút thu bài và nộp về phòng Hội 

đồng. 

+ Tiếng Anh lớp 2: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 9 giờ 25 phút phát 

đề, 9 giờ 35 phút kiểm tra phần nghe. Sau khi kiểm tra xong phần nghe, kiểm tra 

phần viết 30 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Tiếng Việt (Đọc thành tiếng) lớp 1: 9 giờ 5 phút mở đề tại phòng hội đồng, 

9 giờ 25 phút bắt đầu kiểm tra học sinh. Số học sinh chưa được kiểm tra thì kiểm tra 

ngày 21/5/2029 (thứ Tư). 

- Ngày 21/5/2025 (thứ Tư) 

+ Tiếng Anh lớp 1: 7 giờ 0 phút mở đề tại phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút phát 

đề, 7 giờ 35 phút kiểm tra phần nghe. Sau khi kiểm tra xong phần nghe, kiểm tra 

phần viết 30 phút thu bài và nộp về phòng Hội đồng. 

+ Tiếng Việt (Đọc thành tiếng) Lớp 2, Lớp 3, Lớp 4: 7 giờ 0 phút mở đề tại 

phòng hội đồng, 7 giờ 25 phút đến 10 giờ 25 phút, giáo viên tổ chức kiểm tra học 

sinh. Số học sinh chưa được kiểm tra thì kiểm tra ngày 22/5/2029 (thứ Năm). 

- Ngày 22/5/2025 (thứ Năm): 

Tiếng Việt (Đọc thành tiếng) Lớp 2, Lớp 3, Lớp 4: 7 giờ 0 phút bắt đầu kiểm 

tra số học sinh chưa được kiểm tra ngày 21/5/2025 (thứ Tư). 

3. Nội dung 

* Đề kiểm tra phù hợp với yêu cầu cần đạt và các biểu hiện cụ thể về các thành 

phần năng lực của môn học, gồm các câu hỏi, bài tập được thiết kế theo các mức 

như sau:  

- Mức 1: Nhận biết, nhắc lại hoặc mô tả được nội dung đã học và áp dụng trực 

tiếp để giải quyết một số tình huống, vấn đề quen thuộc trong học tập. 

- Mức 2: Kết nối, sắp xếp được một số nội dung đã học để giải quyết vấn đề có 

nội dung tương tự. 

- Mức 3: Vận dụng các nội dung đã học để giải quyết một số vấn đề mới hoặc 

đưa ra những phản hồi hợp lý trong học tập và cuộc sống. 

* Điểm của bài kiểm tra định kỳ không dùng để so sánh học sinh này với học 

sinh khác. Nếu kết quả bài kiểm tra cuối năm học bất thường so với đánh giá thường 

xuyên, giáo viên đề xuất với Hiệu trưởng xem xét cho học sinh làm bài kiểm tra 

khác để đánh giá đúng kết quả học tập của học sinh. 

4. Tổ chức thực hiện 

4.1. Hiệu trưởng 
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- Xây dựng kế hoạch kiểm tra; thành lập Hội đồng ra đề, coi và chấm kiểm tra. 

- Duyệt ma trận, đề, tổ chức in sao, bảo mật. 

- Công khai kế hoạch, thông báo lịch kiểm tra đến cha mẹ học sinh. 

- Tổ chức kiểm tra theo kế hoạch. 

- Phối hợp với các trường Trung học Cơ sở Định Hiệp và Nguyễn Bỉnh Khiêm 

cử giáo viên tham gia giám sát việc coi và chấm kiểm tra Lớp 5, bảo đảm công tác 

tuyển sinh lớp 6 được khách quan, minh bạch.  

- Tổ chức nghiệm thu, bàn giao chất lượng giáo dục học sinh hoàn thành 

chương trình lớp học và hoàn thành chương trình Tiểu học lên lớp 6 phù hợp với 

điều kiện của nhà trường và địa phương. 

4.2. Phó Hiệu trưởng 

- Lập mẫu thống kê, bảng tổng hợp và hướng dẫn giáo viên thống kê và báo 

cáo. 

- Tham gia Hội đồng kiểm tra theo sự phân công của Hiệu trưởng. 

4.3. Tổ trưởng Tổ Chuyên môn 

- Nhắc nhở giáo viên ôn tập, phụ đạo học sinh để tham gia kiểm tra đạt hiệu 

quả tốt nhất. 

- Tham gia Hội đồng Biên soạn đề, Hội đồng Coi, Chấm kiểm tra theo Quyết 

định của Hiệu trưởng. 

4.4. Giáo viên 

- Tham gia Hội đồng Biên soạn đề, Hội đồng Coi, Chấm kiểm tra theo Quyết 

định của Hiệu trưởng. 

- Tổ chức ôn tập, phụ đạo học sinh để tham gia kiểm tra đạt hiệu quả tốt nhất. 

- Nhắc nhở học sinh chuẩn bị cho việc kiểm tra đúng quy định của Nhà trường. 

- Thông báo lịch kiểm tra đến cha mẹ học sinh. 

- Thống kê, báo cáo (theo mẫu đính kèm), nộp file về Hiệu trưởng trước ngày 

14/5/2025 (đối với Lớp 5); trước ngày 24/5/2025 đối với các Lớp 1, Lớp 2, Lớp 3, 

Lớp 4. 

- Giáo viên dạy môn Tiếng Anh, Giáo dục thể chất/Thể dục, Tin học và Công 

nghệ gửi thống kê về giáo viên chủ nhiệm để tổng hợp chung theo lớp, giáo viên chủ 

nhiệm nộp về Hiệu trưởng thống kê đủ tất cả các môn. 

Nơi nhận:                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG 
- Chi bộ Nhà trường; 

- Công khai (niêm yết, website);  

- Lưu: VT THĐP. 

 

  Đỗ Văn Hênh 

 
 


